
1 

 

 
ДО ВМР 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ВІННИЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ№15» 

(КЗ «ВЛ №15») 

  
Код ЄДРПОУ 20096901 

 

НАКАЗ 

 

23.03.2023                                                     м.Вінниця                                                         № 35-к 

 

 

Про підсумки атестації  педагогічних та  

бібліотечних працівників ліцею 

у 2022/2023 навчальному році 

 

  

На виконання Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про 

позашкільну освіту», Типового положення про атестацію педагогічних працівників, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 06 жовтня 2010 року №930 

(зі змінами, затвердженими наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 20 грудня 2011 року №1473, наказом Міністерства освіти і науки України від 08 серпня 

2013 року №1135), Положення про проведення атестації працівників підприємств, установ, 

організацій та закладів галузі культури, затвердженого наказом Міністерства культури і 

туризму України від 16.07.2007 №44, наказу Департаменту освіти Вінницької міської ради 

від 05.09.2022 № 639 «Про атестацію керівних кадрів, педагогічних та бібліотечних 

працівників закладів і установ освіти міста Вінниці в 2022/2023 навчальному році», 

сертифікату №2200168 від 07.12.2022 року  про успішну сертифікацію педагогічних 

працівників відповідно до професійного стандарту «Вчитель початкових класів закладу 

загальної середньої освіти (протокол засідання комісії з визначення результатів сертифікації 

педагогічних працівників при Державній службі якості України №1 від 01 грудня 2022 року» 

з метою підвищення ефективності управлінської діяльності та рівня професійної 

компетентності, активізації творчої професійної діяльності, стимулювання безперервної 

фахової освіти, якісної роботи педагогічних працівників, посилення їхньої відповідальності 

за результати навчання і виховання дітей та учнівської молоді, забезпечення соціального 

захисту компетентної педагогічної праці,  для організованого проведення атестації 2022 року 

в закладі, за погодженням з профспілкою працівників освіти закладу, здійснювалась 

атестація педагогічних працівників у 2022/2023 навчальному році. 

 За організацію атестації педагогічних працівників та підвищення їх кваліфікації в закладі 

відповідає заступник директора з навчально-виховної роботи Оксана КОВАЛЬ. 

Відповідно до перспективного плану атестації педагогічних працівників, дотримання вимог 

щодо п'ятирічного циклу проведення атестації, в закладі розроблено річний план атестації 

педагогічних працівників поточного року, що затверджено директором закладу, головою 

атестаційної комісії (протокол засідання атестаційної комісії №2 від 11.10.2022 р.).   

Згідно з яким, 19 педагогічних працівників закладу підлягають атестації в 2022/2023 

навчальному році як вчителі-предметники, четверо із них виявили бажання атестуватися 

позачергово. Таким чином, у поточному році атестувалося 19 педагогічних працівників на      

19 педагогічних посадах. 

https://youcontrol.com.ua/ru/catalog/company_details/20096901/
https://youcontrol.com.ua/ru/catalog/company_details/20096901/


2 

 

Згідно з наказами по закладу від 16.09.2022 № 272 «Про створення атестаційної комісії у 

2022/2023 навчальному році», було створено атестаційну комісію та організовано атестацію 

педагогічних працівників у 2022/2023 н.р. у складі 15 осіб. 

В роботі використовуються методичні рекомендації МУ «Центр професійного розвитку 

педагогічних працівників Вінницької міської ради» на тему «Атестація педагогічних 

працівників. Цікаве та важливе» випуск №6 (жовтень 2019), випуск №7 (лютий 2020). 

Робота членів атестаційної комісії спрямовувалась на стимулювання підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників міста шляхом оцінювання професійних знань педагогів, 

методики викладання та виховання. Результати планування атестаційної роботи, дотримання 

етапів проведення атестації, виконання нормативного режиму, відпрацювання загальних 

вимог до педагогічних працівників відображені в протоколах засідань атестаційної комісії І 

рівня, в яких висвітлені питання ходу атестації. Протоколи деталізовані, ведуться згідно вимог 

Інструкції з ведення ділової документації у загальноосвітніх навчальних закладах І-ІІІ 

ступенів (протоколи №1 від 16.09.2022 р., №2 від 11.10.2022 р., №3 від 06.02.2023 р, №4 від 

22.03.2023 р.) 

При вивченні системи роботи вчителів, що атестуються, адміністрацією навчального 

закладу використовуються як традиційні так і інноваційні форми та методи, а саме: моніторинг 

стану викладання навчальних дисциплін учителями, які атестуються, відвідування уроків та 

позакласних заходів членами атестаційної комісії, взаємовідвідування уроків учителями 

відповідних кафедр, анкетування колег, учнів, їх батьків, щодо фахової діяльності вчителів, 

моніторинг рівня навчальних досягнень учнів, огляд навчальних кабінетів, проведення 

семінарів, групової та колективної роботи на педагогічних читаннях та педагогічних радах, 

самоосвіта вчителів, творчі звіти тощо. 

У 2022 році БОРБУНЕВИЧ Ірина Сергіївна, вчитель початкових класів, успішно 

пройшла сертифікацію педагогічних працівників відповідно до професійного стандарту 

«Вчитель початкових класів закладу загальної середньої освіти» ( сертифікат №2200168 від 

07.12.2022 року). 

Під час атестаційного періоду адміністрацією було відвідано навчальні заняття, 

позакласні заходи, виховні заходи, аналіз рівня яких описано у книгах спостереження. 

Щорічно питання атестації розглядається на нараді при директорові, методичній раді, 

методичних об’єднаннях вчителів. 

У закладі створено банк даних про вчителів, які атестуються, складено графік проведення 

заходів в рамках атестації педагогів за їхньою згодою, який доведено до відома членам 

атестаційних комісій І та ІІ рівнів, фаховим експертам.  

На атестаційний період вчителями, що атестуються, складено індивідуальні графіки 

походження атестації у 2022/2023 н.р., погоджені на засіданні атестаційної комісії (протокол 

№2 від 11.10.2022 р.) та затверджено директором закладу. Педагогічні працівники 

ознайомлені щодо своєї атестації у поточному навчальному році, засвідчуючи своїм підписом 

як у наказах так і протоколах засідання атестаційної комісії І рівня. 

Керівники методичного об’єднання та адміністрація закладу ведуть моніторинг участі 

вчителів у методичних заходах, фахових конкурсах тощо, що допомагає відслідковувати 

роботу  вчителя в міжатестаційний період.  

До трудових книжок педагогічних працівників, що атестувалися у 2022/2023 н.р., внесено 

зміни щодо рішення атестаційної комісії І  рівня. В особових справах наявні характеристики, 

атестаційні листи та заяви вчителів, що містять резолюцію директора. 

Підготовлено інформаційні стенди про хід атестації, які знаходяться у кабінеті заступника 

директора з навчально-виховної роботи та в учительській. 

Члени атестаційної комісії протягом 2022/2023 навчального року відвідували навчальні 

заняття та позакласні заходи вчителів, що атестуються, про що свідчать форми вивчення 

педагогічної діяльності педагогічних працівників, які зберігаються у методичному кабінеті.  

Під час проведення атестації педагогічних працівників було розроблено та затверджено 

на засіданні атестаційної комісії: 

 план заходів з організації та атестації педпрацівників у 2022/2023 н.р.; 



3 

 

 план роботи атестаційної комісії; 

 індивідуальний графік атестації педпрацівників; 

 тематику засідань атестаційної комісії; 

 графік відкритих уроків та позакласних заходів. 

З питань обміну досвідом роботи вчителі брали активну участь у проведенні уроків, 

семінарів, майстер-класів, предметно-методичних тижнях, декадниках та інших методичних 

заходах, що проводились протягом року як на рівні закладу, так і на рівні міста, області; брали 

участь у фахових конкурсах, що проводилися як у форматі  онлайн та офлайн. 

З метою надання допомоги під час фахової атестації педагогічних працівників 

адміністрацією та керівниками методичних об’єднань проводили індивідуальні консультації, 

організаційно-інструктивні наради, методичні рекомендації. 

Слід відзначити, що спостерігається тенденція постійного професійного росту педагога 

як в атестаційний, так і в міжатестаційний період, активний пошук, відбір і використання 

перспективного педагогічного досвіду,що сприяє самовдосконаленню, вмінню критично 

аналізувати власну діяльність, формуванню творчого почерку у вирішенні педагогічних 

проблем та зростанню професійної майстерності.  

Згідно з п. 3.13, 3.14. Типового положення про атестацію педагогічних працівників та 

на підставі протоколу № 4 засідання атестаційної комісії І рівня від 22.03.2023 р.,  

Враховуючи вищевикладене,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Вважати план проведення атестації педагогічних працівників у 2022/2023 навчальному році 

виконаним, а проведену роботу задовільною. 

2. Затвердити рішення атестаційної комісії закладу від 22 березня 2023 року (протокол №4 від 

22.03.2023 р.). 

3. На підставі рішення атестаційної комісії закладу встановити, що усі працівники, які 

атестувалися в 2022/2023 навчальному році, відповідають займаній посаді. 

4. Встановити 11 тарифний розряд: 

- МАРУНИЧ Юлії Дмитрівні – асистенту вчителя; 

- ПОДРЯДОВІЙ Олені Михайлівні – асистенту вчителя. 

5. Присвоїти кваліфікаційну категорію «спеціаліст другої категорії»: 

-БОРБУНЕВИЧ Ірині Сергіївні – учителю початкових класів; 

-ОСОВСЬКІЙ Віті Валеріївні – учителю фізики, інформатики; 

-ШЕРСТЮК Інні Василівні – учителю математики. 

6. Присвоїти кваліфікаційну категорію «спеціаліст першої категорії»: 

- МЕЛЬНИКУ Олегу Михайловичу – учителю фізичної культури; 

-НОВОСАД Тетяні Володимирівні– учителю початкових класів; 

-ПРОЦЬКО Юлії Семенівні – учителю біології інтегрованого курсу «Пізнаємо природу»/ 

«Довкілля», основ здоров'я. 

7. Не порушувати клопотання перед атестаційною комісією Департаменту освіти Вінницької 

міської ради про присвоєння педагогічного звання вчителям Олегу МЕЛЬНИКУ, Тетяні 

НОВОСАД, Юлії ПРОЦЬКО. 

8. Порушити клопотання перед атестаційною комісією Департаменту освіти Вінницької 

міської ради про присвоєння кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії»: 

-САДОВСЬКОЇ Марини Володимирівни, учителя англійської мови; 

-ФЕДАШ Ольги Олександрівни, учителя української мови та літератури. 

9. Порушити клопотання перед атестаційною комісією Департаменту освіти Вінницької 

міської ради про відповідність раніше присвоєній кваліфікаційній категорії «спеціаліст вищої 

категорії»: 

- БЕЗВЕРХНЬОЇ Наталії Вікторівни, учителя початкових класів; 

- БЕЗНОСЮК Олени Олександрівни, учителя початкових класів; 

- БІЛОКОННОЇ Наталії Вячеславівни, учителя біології, географії; 



4 

 

- ВОЛОСЕНКО Олени Юріївни, учителя початкових класів; 

- ГВОЗДЄВОЇ Олени Серафимівни, учителя інформатики; 

- ЗАРІЧНОЇ Валентини Анатоліївни, учителя початкових класів; 

- КАДУК Віри Петрівни, учителя математики; 

- МАСЛОВОЇ Ольги Олександрівни, учителя математики; 

- ЧУБАТЮК Світлани Вікторівни, учителя початкових класів. 

10. Порушити клопотання перед атестаційною комісією Департаменту освіти Вінницької 

міської ради про відповідність раніше присвоєному педагогічному  званню  «учитель-

методист»:  

- БІЛОКОННОЇ Наталії Вячеславівни, учителя біології, географії; 

-ЗАРІЧНОЇ Валентини Анатоліївни, учителя початкових класів. 

11. Порушити клопотання перед атестаційною комісією Департаменту освіти Вінницької міської 

ради про присвоєння педагогічного звання “старший учитель”: 

- БЕЗНОСЮК Олени Олександрівни, учителя початкових класів. 

12. Порушити клопотання перед атестаційною комісією Департаменту освіти Вінницької міської 

ради про відповідність раніше присвоєному педагогічному званню “старший учитель”: 

- БЕЗВЕРХНЬОЇ Наталії Вікторівни, учителя початкових класів; 

- ГВОЗДЄВОЇ Олени Серафимівни, учителя інформатики; 

- МАСЛОВОЇ Ольги Олександрівни, учителя математики; 

- ЧУБАТЮК Світлани Вікторівни, учителя початкових класів. 

13.Порушити клопотання перед атестаційною комісією Департаменту освіти Вінницької міської 

ради про: 

13.1.Нагородження грамотою Департаменту освіти Вінницької міської ради:  

-  БОРБУНЕВИЧ Ірини Сергіївни, учителя початкових класів, 

-  БІЛОКОННОЇ Наталії Вячеславівни, учителя біології, географії, 

-  ФЕДАШ Ольги Олександрівни, учителя української мови та літератури. 

14. Головному бухгалтеру закладу здійснити розрахунок заробітної плати педагогічним 

працівникам, які атестувалися відповідно до присвоєних їм кваліфікаційних категорій 

(відповідність раніше присвоєним кваліфікаційним категоріям) за пунктами 2.12.1 та  2.12.2. з 

23.03.2022 р.  

15.Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з навчально-

виховної роботи Оксану КОВАЛЬ . 

 

 

Директор                                                           Тетяна ВАСИЛЕВСЬКА 

 
Коваль Оксана 56 05 81 

 

З наказом ознайомлені: 

__________ Наталія БЕЗВЕРХНЯ    __________ Людмила СЕНЧЕНКО 

____.____.2023                                    ____.____.2023 

_________Олена БЕЗНОСЮК           __________Раїса ПИТЕЛЬ 

____.____.2023                                    ____.____.2023 

__________ Валентина ЗАРІЧНА     ___________Діна МАЛЬСЬКА 

____.____.2023                                    ____.____.2023 

__________Лариса ЧУЛЬФА            ___________Світлана ПРИСЯЖНЮК 

____.____.2023                                    ____.____.2023 

___________Ольга ФЕДАШ             __________Леонід ДАНЮК 

____.____.2023                                    ____.____.2023 

___________Олена ГВОЗДЄВА        __________Ірина БОРБУНЕВИЧ 

____.____.2023                                    ____.____.2023 

___________Олена ВОЛОСЕНКО    __________Наталія БІЛОКОННА 

____.____.2023                                    ____.____.2023 



5 

 

_________Олег МЕЛЬНИК               ___________Ольга МАСЛОВА 

____.____.2023                                    ____.____.2023 

_________Тетяна НОВОСАД           ___________Віта ОСОВСЬКА 

____.____.2023                                    ____.____.2023 

_________Олена ПОДРЯДОВА        ___________Марина САДОВСЬКА 

____.____.2023                                    ____.____.2023 

_________Юлія ПРОЦЬКО               ___________Світлана ЧУБАТЮК 

____.____.2023                                    ____.____.2023 

_________Інна ШЕРСТЮК               ___________Віра КАДУК 

____.____.2023                                    ____.____.2023 

                                     

 

 


